
Gestor - Antonio Carvalho Da Silva Neto / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praça da Conceição, 04

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EOGO+OLOUOCTCRF47DPIFQ

Esta edição encontra-se no site: www.araci.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Araci
1 Terça-feira • 25 de Julho de 2017 • Ano  • Nº 2652

 
 

Prefeitura Municipal de 
Araci publica: 

 
 
 

• Portaria N° 3.251 de 13 de Julho de 2017 - Dispõe sobre Concessão de 
Licença para Tratamento de Doença em Pessoa da Família a servidor(a) 
do quadro efetivo do Gabinete do Prefeito. 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
Estado da Bahia

CNPJ 14232086/0001-92 
Praça Nossa Senhora da Conceição, 4. Centro - Araci - BA - CEP: 48760-000 

Tel:(75) 3266-2146 / 3266-3076 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br 
CNPJ 14.232.086/0001-92 

1

PORTARIA N° 3.251 DE 13 DE JULHO DE 2017 

Dispõe sobre Concessão de Licença para 
Tratamento de Doença em Pessoa da Família a 
servidor(a) do quadro efetivo do Gabinete do 
Prefeito. 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO DE 
ARACI-BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na 
legislação municipal em vigor, autorizado pelo Decreto “NE” Nº 0501 de 02 de maio de 2017, 
que delega poderes, e; 

CONSIDERANDO, requerimento protocolado junto à Secretaria de Governo Administração, 
Finanças e Planejamento solicitando licença para tratamento de doença em pessoa da família; 

CONSIDERANDO o artigo 127, §2º da Lei Complementar Municipal nº 02 de 19/01/2001, 
(Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município), que permite este tipo de licença; 

CONSIDERANDO a necessidade da distribuição dos servidores administrativos nas unidades da 
rede pública municipal: 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder, ao servidor municipal: ALEXANDRE ANDRADE CARNEIRO, Cadastro nº 
4496, Guarda Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito, Licença para tratamento de Doença em 
Pessoa da Família por um período de 30 (Trinta dias) dias a partir de 01/07/2017 a 30/08/2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a 
01/07/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Araci-Bahia, 13 de julho de 2017. 

JOSÉ NILSON SILVA SANTOS
Secretário de Governo, Administração, 

Finanças e Planejamento 

Esta edição encontra-se no site: www.araci.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Araci

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EOGO+OLOUOCTCRF47DPIFQ

Terça-feira
25 de Julho de 2017
2 - Ano  - Nº 2652

Portarias


		2017-07-25T13:36:41+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




